Регистрационный №_____________

№ личного дела ________________

Реквизиты приказа о зачислении в ОУ

от ______________ № ______________

Дата зачисления в ОУ ______________

Директору МАОУ «СОШ  № 37» г. Улан-Удэ

Хамеруевой Марине Владимировне

(от)

____________________________________________________,
(ПОЛНОСТЬЮ ФИО родителя / законного представителя)

зарегистрированного(-ой) по адресу:

_________________________________________________________

проживающего(-ей) по адресу:

_________________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о приеме на обучение

Прошу принять моего ребёнка на обучение в ______ класс

_____________________________________________________________________________________
(ПОЛНОСТЬЮ ФИО ребенка)

Дата рождения ребенка (дд, мм, гг): _____________________________________________________

Адрес регистрации ребенка:____________________________________________________________

Фактическое место жительства ребенка: __________________________________________________

Сведения о родителях (законных представителях):

 Отец (усыновитель / удочеритель,

опекун):

Мать (усыновитель / удочеритель,

опекун):

Фамилия

Имя

Отчество

Контактный телефон

Электронный адрес

(при наличии)

Наличие льгот при зачислении в школу

Мой ребенок имеет ПРЕИМУЩЕСТВЕННОЕ, ВНЕОЧЕРЕДНОЕ, ПЕРВООЧЕРЕДНОЕ право

приема на обучение по образовательным программам начального, основного общего образования,

так как (необходимо указать категорию льготы):

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

К заявлению прилагаю (наименование документа) _________________________________________

_____________________________________________________________________________________

2

Параметры обучения

1) В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего образования на  ____________________  языке.

2) Даю согласие на изучение моим ребенком государственного языка Республики Бурятия -

бурятского языка как государственного (второго) (в случае предоставления общеобразовательной

организацией возможности изучения государственного языка республики Российской Федерации)

«____» _________________ 202__   г. ______________ / __________________________

(подпись)

(расшифровка)

3) Изучение родного языка и родной литературы прошу организовать на  _____________________

языке. Информирован(а) о том, что право на изучение родного языка реализуется в пределах

возможностей (методических, кадровых, материальных и финансовых) общеобразовательного

учреждения, в порядке, установленном законодательством об образовании.

 ______________ / __________________________

(подпись)

(расшифровка)

4) Потребность ребенка или поступающего в обучении по адаптированной образовательной

программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания

обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением

психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в

соответствии с индивидуальной программой реабилитации ИМЕЕТСЯ/ НЕ ИМЕЕТСЯ (нужное

подчеркнуть).
Заключение ПМПК (при наличии) и (или) индивидуальную программу реабилитации прилагаю.

Согласен(а) на обучение (моего ребенка) по АДАПТИРОВАННОЙ основной

общеобразовательной программе:

«____» _________________ 202__   г. ______________ / __________________________

(подпись)

(расшифровка)

С Уставом МАОУ «СОШ  № 37» г. Улан-Удэ, лицензией на осуществление образовательной

деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, общеобразовательными

программами, с учебно-программной документацией и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и

обязанности обучающихся, правоотношения участников образовательного процесса

ознакомлен(а).

«____» _________________ 202__  г. ______________ / __________________________

(подпись)

(расшифровка)

К заявлению прилагаю следующие документы:

 копия свидетельства о рождении, паспорта ребенка

 копия документа о регистрации ребенка по месту жительства на закрепленной за МАОУ «СОШ

№ 37» г. Улан-Удэ территории

 копия документа о регистрации ребенка по месту пребывания на закрепленной за МАОУ «СОШ

№ 37» г. Улан-Удэ территории

 копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

 копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства

 копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии

 личное дело, выданное образовательной организацией, в котором ребенок обучался ранее (при

приеме в первый класс в течение учебного года или во второй и последующие классы)

 документы, содержащие информацию об успеваемости обучающегося в текущем учебном году

(выписка из классного журнала с текущими отметками и результатами промежуточной

аттестации)

3

Являясь иностранным гражданином, лицом без гражданства, прилагаю:

 копии документов, подтверждающих родство с ребенком (или законность представления прав

ребенка)

 копия документа, подтверждающего мое право на пребывание в РФ

Дополнительно по своему желанию предоставляю:

 медицинская карта учащегося (форма № 026/у)

 копия страхового медицинского полиса ребенка (в медицинскую карту)

 копия СНИЛС ребенка

 фотография учащегося для оформления его личного дела

ДАТА ПОДАЧИ ЗАЯВЛЕНИЯ О ПРИЕМЕ НА ОБУЧЕНИЕ

«____» _________________ 202__  г. ______________ / __________________________

(подпись)

(расшифровка)

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Даю согласие Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению

«Средняя общеобразовательная школа № 37» г. Улан-Удэ (МАОУ «СОШ № 37» г. Улан-Удэ) на

обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка

____________________________________________________________________________________,
(ПОЛНОСТЬЮ ФИО ребенка)

свидетельство о рождении: серия ___________ № __________________ от ____________________,

в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, а также сведений, полученных в

результате осуществления образовательного процесса, с целью организации его (ее) обучения и

воспитания при реализации образовательных программ начального, основного общего

образования.

Под обработкой необходимо понимать: сбор, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, обезличивание,

блокирование, уничтожение, хранение данных при автоматизированной и без использования

средств автоматизации обработке.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами МАОУ «СОШ № 37» г. Улан-Удэ,

устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и

обязанностями.

Предупрежден(а), что согласие на обработку персональных данных может быть отозвано

мною путем направления МАОУ «СОШ № 37» г. Улан-Удэ письменного отзыва.

Настоящее согласие действует со дня его подписания на период обучения моего ребенка в

МАОУ «СОШ № 37» г. Улан-Удэ, и в течение одного года после его (ее) отчисления из МАОУ

«СОШ № 37» г. Улан-Удэ в целях формирования и подачи МАОУ «СОШ № 37» г. Улан-Удэ в

вышестоящие и контролирующие органы сведений, в том числе статистических отчетов, по

движению учащихся, подачи сведений о трудоустройстве выпускников.

«____» _________________ 202__  г. ______________ / __________________________

(подпись)

(расшифровка)

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных учащегося

и его родителя (законного представителя)

Я, _____________________________________________________________________________,
(ПОЛНОСТЬЮ ФИО родителя / законного представителя

проживающий (-ая) по адресу: ____________________________________________________

______________________________________________________________________________,

паспорт ____________________________, выдан ____________________________________

_______________________________________________________________________________

в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 6 и статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных» своей волей и в своих интересах и в интересах моего ребенка даю

согласие Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Средняя

общеобразовательная школа № 37» г. Улан-Удэ (МАОУ «СОШ № 37» г. Улан-Удэ),

зарегистрированному по адресу: г. Улан-Удэ, мкр. Аэропорт, 3, ОГРН 1020300966180; ИНН

0323092104, на обработку моих персональных данных и моего ребенка,

______________________________________________________________________________,
(ПОЛНОСТЬЮ ФИО ребенка

проживающего по адресу: _______________________________________________________,

свидетельство о рождении: серия _________ № ________________ от ________________, в объеме:

пол и гражданство ребенка;

пол, гражданство, должность и место работы родителя (законного представителя), кем

приходится ребенку;

категория семьи, статус родителей (законных представителей) и реквизиты документов,

подтверждающих право на льготы, гарантии и компенсации по основаниям, предусмотренным

законодательством;

с целью предоставления льгот, гарантий и компенсации, предусмотренных законодательством

в период обучения моего ребенка в МАОУ «СОШ № 37» г. Улан-Удэ.

Под обработкой необходимо понимать: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), использование, распространение, обезличивание, блокирование,

уничтожение, хранение данных при автоматизированной и без использования средств

автоматизации обработке.

Обязуюсь сообщать МАОУ «СОШ № 37» г. Улан-Удэ об изменении своих персональных данных

и персональных данных моего ребенка в течение месяца после того, как они изменились.

Подтверждаю, что ознакомлена с документами МАОУ «СОШ № 37» г. Улан-Удэ,

устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и

обязанностями.

Предупреждена, что согласие на обработку персональных данных может быть отозвано мною

путем направления МАОУ «СОШ № 37» г. Улан-Удэ письменного отзыва.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до момента отчисления моего ребенка из

МАОУ «СОШ № 37» г. Улан-Удэ.

«____» _________ 202___  г. _____________ / ________________________

(подпись)

(расшифровка)

		2024-04-10T12:49:07+0800
	МАОУ "СОШ № 37" Г. УЛАН-УДЭ